
TOYO JOURNAL

東洋の各部署からのとっておき情報満載！

�������

https://fm.toyo-group.co.jp/2019/09/05/filemaker-repeating-fields_03/

株式会社東洋の社員が日々 FileMaker で開発を行う際に得た知識や
小技をご紹介している「FileMaker Tips」。前号でお知らせした
Part1 の続編を更新いたしました。Part3 でご紹介しているのは、
レイアウトへの配置方法の詳細設定です。今回も画像付きでわかり
やすく説明しております。Part3 に先駆けて更新したPart2 と合わ
せて、ぜひご一読ください。

F i l eMa k e r  T i p s より

F i l eMake r  
繰り返しフィールドってどんなもの ?  Pa r t 3

右のQRコードからブログをご覧いただけます。

I N FORMAT IONINFORMAT ION

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます
さて　令和元年10月からの消費税率 8％から
10％への改定に伴い弊社の製品の価格についても
消費税率を変更することとなりました
つきましては誠に恐縮ながら　10月以降の納入分より
消費税率を10％に改定させていただきたく
お知らせ申し上げます
何とぞご高承のうえ今後とも変わらぬご愛顧のほど
よろしくお願い申し上げます
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　令和元年９月吉日

消費税率変更に伴う価格変更のお知らせ

弊社では福利厚生の一環としてRed Bull を 1 本 100 円
で販売しており、少しずつ貯まったお金の使い道を考え
た末に、京都市山科区青少年活動センターへ寄付を
行うことになりました。わずかずつではありますが、こ
れからも活動を継続していきたいと思います。

京都市山科区青少年活動センターへ
寄付を行いました！

詳しくはブログでもご紹介しています。
https://toyo-group.co.jp/2019/08/30/17911



□ A　S　部　〒607-8145　京都市山科区東野八反畑町 21　TEL  （075）501-6616　FAX  （075）592-3030
□ 本　　社　〒607-8145　京都市山科区東野八反畑町 21　TEL  （075）591-5111　FAX  （075）501-1400

□ 舞鶴支店　〒624-0914　舞鶴市字下安久小字小分 993　TEL  （0773）78-5111　FAX  （0773）78-5100
□ 滋賀支店　〒525-0027　草津市野村 2 丁目 12 - 2 4　TEL  （077）562-7305　FAX  （077）562-7322

オフィスのお困りごとを何でも解決！株式会社 東洋のビジネスソリューション

セミナー
研修

スマート
デバイス
アプリ
ビジネスホン

複合機
プリンター
FAX機
スキャナー

セキュリティ
UTM
資産管理
ソフト

カメラ
webカメラ
プロジェクター

PC
サーバー
NAS
VPN構築

パッケージ・
オリジナル
ソフト

ホームページ
レンタル
サーバー

クラウド
サービス

ネットワーク
保守

2019 年 7月 1日より、Google によるサイト評価が「MFI」へと変わり
ました。「MFI」とは「モバイルファーストインデックス」の略で、パソ
コンサイトの情報をもとに評価されていた従来に代わり、今後はスマホ
サイトの情報を主軸に評価されることに変わったということなのです。
御社のホームページがスマホ対応されているかチェックする方法もご案
内しておりますので、是非ブログをご一読ください。

WEB  SOLUT ION  B LOG より

2019年7月1日からサイト評価が変わりました！
御社のサイトは大丈夫ですか？

詳しくはブログをご覧ください！
https://web.toyo-group.co.jp/archives/535


